•
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço; Praça da Bandeira, s/n° • Fona (51) 3715 0510 Cep06.001 906 SantaCrua do Sul RS

DECRETO N° 7.446, de 04 de junho de 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 5.314, de 08 de janeiro de 2008,

DECRETA:

w Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 65.200,00 (sessenta e cinco mil, duzentos reais) para reforço das seguintes dotações

• orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO |
212-CF |
1002-1236100472.054 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS |
3 1.9.0.13.00.00.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS I
(000263) R$25.000,00 8

8

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA |
Unidade Orçamentária - 03 - GASTOS COM RECURSOS DO FUNDEF S
1003-1236100472.061 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
DO FUNDEB - SERVIDORES
3 1 9 0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000294) R$8.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.063 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

• DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000301) R$25.000,00

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-0448200592.137 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000648) R$5.000,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço; Praça-da-BapdeiWr-s/n0 • Fone(51) 3715-9510 - Cep 96.^01-906 - Saota Cruz do Sul - RS—

DECRETO N° 7.446, de 04 de junho de 2008.

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1812200102.142 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
3.3.9.0.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO (0702) R$2.200,00

SOMA R$ 65.200,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.9.0.91.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS
(000073) R$25.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236100472.054 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3 1 9 0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000262) R$25.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - GASTOS COM RECURSOS DO FUNDEF
1003-1236100472.059 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
DOFUNDEB

3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000292) R$8.000,00

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-0448200592.137 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
3 3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000649) R$7.200,00

SOMA R$ 65.200,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Fnripmrn- Prar.a ria Ranrigira s/n°- Fone(51) ^71*^10 - C.RP 9fí 901.306---Santa r.ril/ rio Sul - RS

DECRETO N° 7.446, de 04 de junho de 2008.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 04 de junho de 2008.

Registre-se, public umpra-se

CARLOS ALBERTO HAAS
Secretário Municipallde Administração

Santa Cruz do Sul
Junto com você

JOSÉ AkfBERJgr WENZEL
Prefeito Municipal